Российская  Федерация

Гришковский сельский Совет депутатов

Немецкого национального района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2008                                     №  26                                                                с.Гришковка
   Об установлении учётной нормы и нормы

предоставления площади жилого помещения

по договору социального найма в с.Гришковка.

      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Гришковский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:
      1.Установить учётную норму площади жилого помещения  в муниципальном жилищном фонде в размере не более 12 кв.метров общей площади на одного члена семьи.

         Общая площадь жилого помещения занимаемого семьёй в коммунальной квартире для определения права постановки на учёт в качестве нуждающихся  в жилых помещениях  представляемых по договорам социального найма, рассчитывается как сумма размеров общей площади занимаемой комнаты ( комнат) и части помещений, составляющих общее имущество в данной квартире пропорционально площади занимаемой комнаты ( комнат).

       2. Установить норму предоставления площади жилого помещения        по договору социального найма в размере не менее 14 кв.метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

        3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель сельского Совета депутатов                             С.Н.Усова